
ご家族様・ご関係者 各位 

令和 4年８月 8日 

有料老人ホームはさま 

管理者 志摩 健史 

有料老人ホームはさま 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ 

（最終） 
 

平素からご厚情、誠にありがとうございます。早速ですが下記の通りご報告申し上げます。 

有料老人ホームはさまで発生しました新型コロナウィルス感染症につきましては、8 月 1 日以降、現在

に至るまで新たな感染者の発生はございません。詳細は下記の通りご報告させていただきます。 

皆様には大変ご心配をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

                                記 

 

7月 31日（日）  職員 1名発熱と軽度咽頭痛の症状発症 

 

8月 1日（月）   上記職員 1名、千葉徳洲会病院 発熱外来にて抗原検査と PCR検査実施 

→抗原検査にて陽性と判明（PCR検査…8月 2日に陽性と判明） 

有料全入居者および有料全職員、清掃業者の抗原検査を実施（1回目） 

               →全員陰性 

 

8月 4日（木）    有料全入居者および有料全職員、清掃業者の抗原検査を実施(2回目) 

               →全員陰性 

 

8月 8日（月）    有料全入居者および有料全職員、清掃業者の抗原検査を実施（3回目） 

               →全員陰性 

 

陰性を確認できましたので当日より通常対応とさせていただきました。 

 

ご家族様より心温まる応援を頂き職務に励むことが出来ました。本当にありがとうございました。 

新型コロナウィルス感染症への対策を引き続き強化、徹底して参ります。 

今後も当苑の感染対策で、ご入所者様やご家族様にはご不便をお掛けしますが、ご理解、ご協力をお願い

致します。 

 

 

 

 

以上 


